
SP R Á V A
ŽELEZN IC

Dohoda o finančním  vypořádán í

uzavřená mezi:

Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -Karlín 
datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@Spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1850/2019
ISPROFOND: 5313710005
číslo jednací: 10996/2025-SŽ-SSZ-PRÁV

a

Zhotovitelem:

obchodní společnosti sdružené do společnosti s názvem „Společnost Soběslav -  Doubí'" se sídlem 
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem v souladu se 
Společenskou smlouvou ze dne 3. 1. 2019 uzavřenou dle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů:

STRABAG Rail a.s. -  Vedoucí společník
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949 DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370 
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva, a Ing. Lubošem Tomáškem ,
členem představenstva

a

EUROVIA CZ a.s. -  Společník
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 
IČO: 452 74 924 DIČ: CZ45274924
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1561

mailto:ePodatelnaCFU@Spravazeleznic.cz


zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, členem správní rady, na základě plné moci uvedené 
v nabídce

a

Metrostav a.s. -  Společník
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 000 14 915 DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758 
zastoupena: Ing. Františkem Kočím , předsedou představenstva, a Ing. Jaroslavem Heranem ,
členem představenstva

Korespondenční adresa:
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

bank. spojení zhotovitele: . . . ........ ....... ............................... ............... . . .............. .......... .....

číslo smlouvy Zhotovitele: 1-01-19-015/DAAD

(dále jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „Smluvní strany" či jednotlivě jako „Smluvní 
strana")

PREAMBULE

1. Nabídka Zhotovitele byla vybrána jako nejvhodnější v zadávacím řízení na zhotovení stavby 
s názvem „Modernizace trati Veselí n.L.-Tábor-II. část, úsek Veselí n.L.-Doubí u Tábora,
2. etapa Soběslav-Doubí". Na základě tohoto výběru uzavřely strany dne 25. 6. 2019 smlouvu 
o dílo -  číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1850/2019 (dále jen „Smlouva"), ve které se Zhotovitel 
zavázal, že pro Objednatele dané dílo provede a Objednatel se zavázal k úhradě jeho ceny. Tato 
smlouva pak v souladu s § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů nabyla účinnosti dne 27. 6. 2019 zveřejněním v registru smluv.

2. Po provedení Díla Zhotovitelem bylo při kontrolním měření izolačních stavů částí gabionových 
zdí Objednatelem zjištěno, že izolační odpor se blíží 0 fi, jde tedy o vodivé propojení. Měření bylo 
provedeno přes gumové izolační podložky sloužící k vodivému oddělení (odizolování) částí 
gabionových zdí v POTV od těch mimo POTV. Jedná se o gabionové zdi v místech od TP 89 po TP 98 
(km 66,2 až km 66,4), od TP 176 po TP 183 (km 68,6 až km 68,8) a od TP 189 po TP 192 (km 69,0).

3. Objednatel výše uvedenou skutečnost posoudil jako vadu Díla a postupem dle pod-čl. 11.1 
Smluvních podmínek oznámil vadu Zhotoviteli a uplatnil požadavek na opravu vodivých konstrukcí, 
to vše oznámením č. j. 15051/2024-SŽ-SSZ-ÚI-PHA, ze dne 6. 8. 2024 (dále jen „Oznámení 
objednatele").

4. Dne 6. 2. 2025 bylo Zhotovitelem doručeno Správci stavby Oznámení zhotovitele č. 185, č. j. 
DAAD-OZN-185, ze dne 5. 2. 2025 (dále jen „Oznámení zhotovitele"). V Oznámení zhotovitele 
Zhotovitel uvedl, že práce byly provedeny v souladu se schválenou projektovou dokumentací, byly 
vystaveny platné revizní zprávy a následně i průkazy způsobilosti, následně byl zaveden zkušební 
provoz. Zhotovitel odmítl vytknutou vadu, jelikož neshledal žádné své pochybení v rámci realizace 
Díla.



5. Podle pod-čl. 11.4 Smluvních podmínek je Zhotovitel povinen odstranit na své náklady i ty 
Objednatelem oznámené vady Díla, za které odpovědnost odmítá, resp. vady, které neuznává. 
Zhotovitel tak v Oznámení zhotovitele oznámil, že provede odstranění neuznané vady nejpozději do 
15. 6. 2025.

6. Zároveň Zhotovitel předložil vyčíslení nákladů na odstranění reklamované a neuznané vady 
ve výši 1 197 568,94 Kč bez DPH.

7. Zhotovitel dokončil odstranění vady Díla dne 5. 6. 2025.

8. Dne 5. 6. 2025 bylo Správcem stavby určeno, že za výše specifikovanou vadu Díla 
neodpovídá Zhotovitel.

9. Vzhledem k tomu, že se ukázalo jako nesporné, že Zhotovitel za vadu, kterou neuznal, 
skutečně neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli Náklady včetně přiměřeného zisku, 
které na odstranění vady účelně vynaložil, a to do 30 dnů od dne jejich prokázání Zhotovitelem.

10. Zhotovitel Náklady včetně přiměřeného zisku Objednateli doložil ve výši 1 197 568,94 Kč bez 
DPH. V této výši jsou Náklady včetně přiměřeného zisku určeny jako oprávněné.

I.

1. Předmětem narovnání finančních závazků Smluvních stran v této dohodě je nárok Zhotovitele 
na uhrazení Nákladů včetně přiměřeného zisku, které účelně vynaložil na odstranění vady, v celkové 
výši 1 197 568,94 Kč bez DPH.

2. Předmětem dohody stran je následující nárok Zhotovitele na uhrazení Nákladů včetně 
přiměřeného zisku, které účelně vynaložil na odstranění vady:

a. Náklady včetně přiměřeného zisku, které Zhotovitel účelně vynaložil na odstranění vady 
ve výši 1 197 568,94 Kč bez DPH.

3. Sm luvní strany shodně konstatují, že o nároku Zhotovitele ve výši částky uvedené 
v předchozím odstavci není mezi nimi sporu -  je nesporný.

II.

1. S odkazem na výše uvedené narovnávají Sm luvní strany své finanční závazky popsané 
v čl. I. této dohody následujícím způsobem.

2. Náklady včetně přiměřeného zisku ve výši 1 197 568,94 Kč bez DPH, které Zhotovitel na 
odstranění vady Díla účelně vynaložil, jsou oprávněné.

3. Příslušný nárok uvedený výše v čl. I. této dohody tedy Objednatel uhradí 
v částce 1 197 568,94 Kč bez DPH, tj. 1 449 058,42 Kč vč. DPH.

4. Zhotovitel toto vyrovnání finančních nároků uvedených v čl. I. této dohody potvrzuje 
a souhlasí s ním.

III.

1. Částku finančního narovnání dle odstavce 2. článku II. této dohody uhradí Objednatel 
Zhotoviteli na základě daňového dokladu (Faktury), který bude mít obdobné náležitosti, jaké byly 
ohledně Faktur Zhotovitele sjednány ve smlouvě o dílo, s tím, že jediným podkladem pro vystavení 
Faktury je účinná dohoda.



2. Vyzvat Objednatele k úhradě částky finančního vyrovnání fakturou je Zhotovitel oprávněn 
po účinnosti této dohody.

3. Částka finančního vyrovnání je splatná ve lhůtě 30 dnů od data, kdy Objednateli bude 
doručena výzva k úhradě částky finančního vyrovnání.

4. Fakturu Zhotovitel doručí Objednateli některým z níže uvedených způsobů:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 
nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm.

IV.

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Sm luvní stranou 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny, podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran.

3. Obě strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, 
dále jen ZRS) s uveřejněním této dohody v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci stran, předmětu dohody, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této dohody. Obě strany zašlou správci registru smluv elektronický obraz dohody 
a metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření dohody. Nebude-li tato dohoda 
zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze stran 
oprávněna požadovat po druhé straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti 
vznikla nebo vzniknout mohla.

4. Tato dohoda je sepsána v jednom vyhotovení v elektronické formě a je opatřena zaručenými 
elektronickými podpisy zástupců obou Smluvních stran.

Compliance doložka a etické zásady

Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této dohody jednaly a postupovaly čestně a transparentně 
a zavazují se tak jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze 
Smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů 

a etických hodnot druhé Sm luvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené Smluvní strany 
disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách Smluvních stran (společností).

-NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA-

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Objednatel: Zhotovitel:

Správa železnic, 
státní organizace

Za společnost
„Společnost Soběslav -  Doubí", kterou tvoří 
STRABAG Rail a.s., EUROVIA CZ a.s. a Metrostav a.s.

V Praze V Praze

. ..... .......................... 
17.07.2025 12:06 
Podepsáno elektronicky

...............
Digitálně podepsal 
............................... 
Datum: 2025.06.17
15:09:47 +0200'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ
pro modernizaci dráhy
Správa železnic, státní organizace

Ing. Jakub Svoboda
předseda představenstva 
STRABAG Rail a.s.

.................
Digitálně podepsal 
............................... 
Datum: 2025.06.17
14:51:11 +02'00'

Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 
STRABAG Rail a.s.

Digitálně podepsal
...... .............. ..............................
. . . . . . . . .  Datum: 2025.07.02

14:21:49+02'00'

Ing. Miroslav Trnka
člen správní rady 
EUROVIA CZ a.s.

....... ................ . ..... .
Digitální podpis: 
08.07.2025 18:14:49

Ing. František Kočí
předseda představenstva 
Metrostav a.s.

....... ............... ..........
Digitální podpis: 
09.07.2025 10:10:58

Ing. Jaroslav Heran
člen představenstva 
Metrostav a.s.


		2025-07-18T07:30:23+0000




